Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2019                                                                                                № 450
пос. Смидович

О внесении изменений в постановление администрации Смидовичского муниципального района от 28.11.2017 № 647 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», для личных и бытовых нужд»

Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района от 28.11.2017 № 647 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», для личных и бытовых нужд» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района                    Б.Д. Королёва.».
1.2. В раздел 1 «Общие положения» правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», для личных и бытовых нужд, утвержденных вышеуказанным постановлением, внести следующие изменения:
- абзац шестой подпункта 1.5.1 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«- размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, судостроительных и судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних водных путей при условии соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей среды и Водного кодекса Российской Федерации), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;»;
- пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. В отношении территорий ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, размещенных в границах водоохранных зон и не оборудованных сооружениями для очистки сточных вод, до момента их оборудования такими сооружениями и (или) подключения к системам, указанным в абзаце 2 пункта 1.5.2, допускается применение приемников, изготовленных из водонепроницаемых материалов, предотвращающих поступление загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в окружающую среду.»;
- абзац второй пункта 1.7 изложить в следующей редакции:
«- мойка автотранспортных средств и других механизмов в водных объектах и на их берегах, а также работы, которые могут являться источником загрязнения вод;».
1.3. В раздел 2 «Требования к водозабору для личных и бытовых нужд» правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», для личных и бытовых нужд, утвержденных вышеуказанным постановлением, внести следующие изменения:
- пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Водопользование на объектах общего пользования может быть приостановлено или ограничено в случае:
- угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека;
- возникновения радиационной аварии или иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера;
- причинения вреда окружающей среде;
- установления охранных зон гидроэнергетических объектов;
- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.»;
- в пункте 2.3 слово «дачных» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Смидовичского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава администрации муниципального района

М.В. Шупиков

[bookmark: _GoBack]